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1. INDLEDNING 
 
Slagteriet Brørup har siden 1930’erne eksisteret som slagteri i den vestlige 
del af Brørup By. Slagteriet Brørup har tilladelse til en produktion på 36.000 svin 
Om ugen. 
 
Slagteriet har i forbindelse med påsken behov for, at kunne udskære og udlevere 
færdigvarer skærtorsdag den 24. marts 2016 i tidsrummet 06:00 – 22:00. 
Opskæring og pakning vil foregå i tidsrummet 6-18. I tidsrummet 18-22 kan der 
være behov for op 2 lastbiler i timen til udlevering af færdigvarer. Der vil ikke 
forekomme slagtning på noget tidspunkt af dagen. 
 
Den øgede åbningstid vil medfører en mindre stigning i støjpåvirkningen i 
omgivelserne. Slagteriet har sammen med ansøgningen fremsendt dokumentation 
for overholdelse af de gældende støjgrænserne for slagteriet på helligdage. 
 
Samlet vurderes det, at såfremt driften sker i overensstemmelse med vilkår i denne 
miljøgodkendelse vil opskæring og udlevering af færdigvarer d. 24. marts 2016 
kunne foretages uden væsentlige gener for omgivelserne. 
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2. AFGØRELSE OG VILKÅR 
 
På grundlag af oplysningerne i afsnit 3 / bilag A, ansøgning om miljøgodkendelse, 
godkender Miljøstyrelsen hermed opskæring og udlevering af færdigvarer den 24. 
marts 2016 i tidsrummet kl. 06:00-22.00.  
 
Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Godkendelsen er tidsbestemt til den 24. marts 2016. 

 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A.  Indretning og drift 
A1 I tidsrummet kl. 06-18 den 24. marts 2016 må der kun ske opskæring af 

svin, samt udlevering af færdigvarer. 
 
A2 Slagteriet må i tidsrummet kl. 18-22 den 24. marts 2016 modtage 2 

lastbiler i timen. Disse 2 lastbiler må kun afhente færdigvarer. 
 
A3 Dokumentation for antallet af lastbiler, i tidsrummet kl 06-22, skal sendes 

til Miljøstyrelsen, senest 10. april 2016. I dokumentationen skal det fremgå 
antallet af lastbiler på timebasis med både ankomst og afgangstidspunkt.  
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3. VURDERING OG BEMÆRKNINGER 
Da svin i forbindelse med slagtninger skal hænge 20-24 timer inden de kan 
udskæres, er der problemer i forbindelse med påsken 2016. Der vil de svin, der 
bliver slagtet den 23. marts 2016, være nødt til at hænge til den 29. marts 2016. 
Slagteriet har i deres ansøgningsmateriale redegjort for, at de kan udskære og 
udlevere færdigvarer den 24. marts 2016 og samtidigoverholde de gældende 
støjgrænser for helligdage.  

3.1 Begrundelse for afgørelse 
Miljøstyrelsen meddeler godkendelse til opskæring og udlevering af færdigvarer 
den 24.marts 2016 på grundlag af, at virksomheden kan overholde deres 
støjgrænser. Dermed vurderer Miljøstyrelsen, at slagteriet kan opskære og afhente 
færdigvarer, uden at det vil have vil have en væsentlig betydning for omgivelserne.  

3.2 Miljøteknisk vurdering 

Virksomhedens omgivelser 
Ifølge Vejen kommunes Kommuneplan 2013 ligger Slagteriet Brørup i byzone. 
Slagteriet ligger desuden i et område, der ifølge den gældende lokalplan 
nr. 77 fra Brørup Kommune (vedtaget i 2006), er udlagt til industriformål 
herunder bebyggelse og aktiviteter tilknyttet slagteriet. 
 
Mod syd og nord grænser virksomheden op til boligområder, mod vest op mod et 
markedsområde og mod øst mod et område, der er udlagt til erhvervsformål. 
Afstanden fra slagteriet til nærmeste bolig er ca. 20 m. 
 
Virksomheden er beliggende i et område med drikkevandsinteresser, hvilket 
betyder, at etablering af aktiviteter eller anlæg i disse områder, der medfører 
særlig risiko for grundvandet, så vidt muligt skal undgås, hvis der er risiko for 
forurening af vandindvindingsinteresser. Virksomheden ligger 
ikke inden for et indsatsområde eller et indvindingsområde for et vandværk. 
Området er omfattet af kommunens spildevandsplan 
Slagteriet Brørup er beliggende ca. 2 km syd for et Natura-2000 område, 
Sneum Å og Holsted Å. Støj fra det ansøgte vil ikke kunne påvirke disse områder. 
 

A.  Indretning og drift 
 
Vilkår A1  
Der er stillet vilkår om, at der den 24. marts 2016 i tidsrummet kl. 6-18 kan ske 
udskæring af svin, og udlevering af færdigvarer. 
 
Vilkår A2 
 Der er stillet vilkår om at der må komme 2 lastbiler for afhentning af færdigvarer i 
tidsrummet kl. 18-22. Virksomheden har den 1. marts 2016 fremsendt 
dokumentation for, at de stadig vil kunne overholde de tilladte støjgrænser. Denne 
dokumentation er vedlagt som bilag B. 
 
Vilkår A3    
Der er stillet vilkår om, at virksomheden senest den 10. april 2016 skal 
fremsende dokumentation for antallet af lastbiler der kører til- og fra slagteriet d. 
24. marts. Der skal i dokumentationen også kunne ses tidspunktet. Dette skyldes, 
at Miljøstyrelsen vil sikre, at virksomheden ikke overskrider de gældende 
støjgrænser. 
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3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 
Et udkast til miljøgodkendelsen har været sendt til Vejen Kommune, de har den 
10. marts 2016 meddelt, at de ikke har bemærkninger til miljøgodkendelsen. 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 
Ansøgningen om godkendelse har været annonceret på hjemmesiden den 4. marts 
2016. 
 
Desuden har et udkast af miljøgodkendelsen været sendt i høring den 4. marts 
2016, ved den lokale miljøgruppe. 
Der er modtaget 2 henvendelser vedrørende ansøgningen. 
 
Bemærkninger fra Miljøgruppen Bo bedre i Brørup, fremsendt den 14. marts 2016: 
 
Som vi skrev i vores udtalelse vedr. ansøgning om udvidet produktionstid i julen, 
kan vi kun se ansøgningen som endnu et forsøg på at flytte hegnspæle og arbejde 
hen mod kontinuerlig produktion i døgndrift. 
Der er tale om en glidebane. Allerede nu kan vi se for os den næste ansøgning: « da 
vi allerede har tilladelse, vil vi bare lige udvide den en smule… » 
 
Miljøstyrelsen er nødt til at forholde sig til den enkelte miljøgodkendelse, og i 
dette tilfælde vil slagteriet kunne overholde vilkårene i deres miljøgodkendelser, 
så der er ikke grundlag for at afvise en ansøgning.  
 
Hvis man imod vores ønske agter at give slagteriet lov til det ansøgte, synes vi, at 
man i vilkår A3 skal stramme op, så det udtrykkeligt fremgår, at dokumentationen 
for antallet af lastbiler skal opgøres på timebasis med både ankomst og afgang. 
 
Miljøstyrelsen har valgt at efterkomme dette forslag, da det er en god måde at 
sikre at støjgrænserne ikke bliver overskredet.  
 
Bemærkninger fra Jørgen Holm, Toften50, 6650 Brørup fremsendt den 15. marts 
2016: 
 
Skærtorsdag er en helligdag i Danmark, hvor naboer til slagteriet måske mødes 
med familien eller hvor vi arbejder i haven. Det er ikke særligt attraktivt, når man 
kan forvente trafik til og fra slagteriet fra tidlig morgen til sent aften. 
  
Vi har godt set deres støjmåling. Vi tror ikke helt på målingen, da vi blandt andet 
hver dag er meget generet af deres gårdtrækker, der kører frem og tilbage på 
pladsen og ned til parkeringspladsen, for at stille en trailer. Den larmer ret kraftigt. 
 
Der er i denne godkendelse stillet vilkår om, at virksomheden skal dokumentere 
hvornår lastbilerne kommer og forlader virksomheden. Dette er for at sikre, at 
der ikke kommer flere lastbiler end der er givet tilladelse til i henhold til 
virksomhedens fremsendte støjmålinger.  
 
Endvidere ved vi godt, at skærtorsdag ikke er en helligdag i Tyskland, så stille og 
roligt er vi bange for, at slagteriet vil ansøge om øget produktionstid hver gang, der 
er en helligdag i Danmark men ikke i Tyskland. Helligdagene er kendte i forvejen, 
så slagteriet må tilpasse produktionen efter det. Får de tilladelsen denne gang, er 
vi bange for, at de står klar med den næste ingen længe. 
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Miljøstyrelsen er nødt til at forholde sig til den enkelte miljøgodkendelse, og i 
dette tilfælde vil slagteriet kunne overholde vilkårene i deres miljøgodkendelser, 
så der er ikke grundlag for at afvise en ansøgning. kunne overholde vilkårene i 
deres miljøgodkendelser, så der er ikke grundlag for at afvise en ansøgning. 
 
Udvidelsen af produktionstid vil ikke bare medføre udvidet lastbiltrafik men også 
øget trafik af medarbejdere, der skal til og fra arbejde på skæve tidspunkter i 
døgnet.  Efter den nye vej langs banen er lavet, bruger flere af medarbejderne 
vejen, til gene for os. Ydermere betyder udvidelsen yderligere trafik af slamsuger 
og tømning af affaldscontainere. Når slamsugeren tømmer tanken, kan det tillige 
lugtes af os naboer. Lige over for vores hus - på modsatte side af banen på 
slagteriets grund - er der en parkeringsplads for trækkere, der venter på deres 
trailere. Chaufførerne ligger ofte og sover i ventetiden. Når der er koldt udenfor, 
starter de motoren op for at holde varmen, hvis oliefyret ikke virker. Om 
sommeren starter de ligeledes motoren op for at køle førerhuset ned. Der holder af 
og til 6-8 lastbiler og venter. 
 
Der er kun talte om opskæring og udlevering af færdigvarer, derfor vil der ikke 
komme der samme antal medarbejder som på en normal arbejdsdag. Der vil ikke 
blive afhentet slam, da der kun er tale om opskæring og der dermed ikke bliver 
produceret affald som skal afhentes af slamsugeren. Virksomheden skal sørge for 
at lastbilerne ikke holder med motoren tændt, Miljøstyrelsen vil følge op på det 
overfor virksomheden  

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 
Virksomheden har haft et udkast i høring, de har ikke haft bemærkninger til 
udkastet.  
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4. FORHOLDET TIL LOVEN 

4.1 Lovgrundlag 
Oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag C.  

4.1.1 Miljøgodkendelsen 
Denne godkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven og 
omfatter kun de miljømæssige forhold, der reguleres af denne lov. 
 
Godkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af 19. juni 
2014og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i denne 
godkendelse som vilkår i førnævnte godkendelse overholdes. 
 
Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 
på hinanden følgende år, jf. miljøbeskyttelseslovens § 78a. 
 

4.1.2 Listepunkt 

6.4. A Drift af slagterier med en kapacitet til produktion af slagtekroppe, herunder 
slagtet fjerkræ, på mere end 50 tons/dag.  
 

4.1.3 VVM-bekendtgørelsen  
Slagteriet Brørup er omfattet af bilag 1, pkt.7.f. i VVM-bekendtgørelsen. 
Miljøstyrelsen vurderer, at det ansøgte ikke kan være til skade for miljøet, da der 
udelukkende er tale om en mindre midlertidig ændring i støjen fra slagteriet, som 
kan rummes inden for støjgrænserne. Det ansøgte er dermed ikke omfattet af 
reglerne i VVM-bekendtgørelsens bilag 2, pkt. 14. 
 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Ud over denne godkendelse gælder følgende godkendelser fortsat:  
•  Miljøgodkendelse af udvidelse samt revurdering af eksisterende godkendelse 

af 17. juli 2006 
• Miljøgodkendelse af 3. april 2009, meddelt af Miljøcenter Odense. 
• Miljøgodkendelse af 7. juli 2011, meddelt af Miljøstyrelsen. 
• Miljøgodkendelse til produktionsudvidelse af 19. juni 2014, meddelt af 
• Miljøstyrelsen. 

4.1 Tilsyn med virksomheden 
Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden. Dog er Vejen Kommune 
tilsynsmyndighed for så vidt angår bortskaffelse af affald samt afledningen af 
spildvandet til det kommunale spildevandsrenseanlæg.  

4.2 Offentliggørelse og klagevejledning 
Denne miljøgodkendelse vil blive annonceret på www.mst.dk. 
 
Følgende parter kan klage over miljøgodkendelsen til Natur- og Miljøklagenævnet  

 ansøgeren 
 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 kommunalbestyrelsen 
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 Sundhedsstyrelsen 
 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 

over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100  
 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 

eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om 
afgørelsen 

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Natur- og 
Miljøklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 
forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og 
www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, 
typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der 
har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden 
i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler 
gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at 
blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 
den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender 
herefter anmodningen til Natur- og Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, 
hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 15. april 2016. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Natur- og Miljøklagenævnets 
hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/).  
 
Betingelser, mens en klage behandles 
Virksomheden vil kunne udnytte miljøgodkendelsen, mens Natur- og 
Miljøklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer 
noget andet. Forudsætningen for det er, at virksomheden opfylder de vilkår, der er 
stillet i godkendelsen. Udnyttes miljøgodkendelsen indebærer dette dog ingen 
begrænsning for Natur- og Miljøklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve 
godkendelsen. 

Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om miljøgodkendelsen ved domstolene, 
skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen. 

4.3 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 
Vejen Kommune: post@vejenkom.dk  
Embedslægeinstruktionen Syddanmark: syd@sst.dk  
Danmarks Naturfredningsforening: dn@dn.dk  
Friluftsrådet: kreds@friluftsraadet.dk  
Borgergruppen: holm-toften@stofanet.dk, pk@snedkergarden.dk, 
 jettetroels@stofanet.dk, mail@fedtemad.dk, lone@fedtemad.dk;  
fleboholm@gmail.com  
 

http://nmkn.dk/klage/
mailto:post@vejenkom.dk
mailto:syd@sst.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:kreds@friluftsraadet.dk
mailto:holm-toften@stofanet.dk
mailto:pk@snedkergarden.dk
mailto:jettetroels@stofanet.dk
mailto:mail@fedtemad.dk
mailto:lone@fedtemad.dk
mailto:fleboholm@gmail.com
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5. BILAG 
 

Bilag A: Ansøgning om miljøgodkendelse/miljøteknisk 
beskrivelse 
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ALECTIA A/S 
 

Sverigesgade 5, 1. sal 
5000  Odense C 

Danmark 
 

Tlf.: +45 88 19 10 20 
 
 
 

CVR nr. 22 27 89 16 
 

www.alectia.com  
kj@alectia.com 

Notat 
Kunde SB Pork A/S Projektnr. 1021610-001 

Projekt Produktionsændringer Påsken 2016 Dato 
2016-03-01 

Emne Notat Initialer kj 

 

Fordeling: Miljøstyrelsen, SB pork 

Baggrund: 

Som bekendt er produktionsforløbet på et svineslagteri således, at de svin, der 

slagtes på den ene dag, forarbejdes og pakkes den efterfølgende dag, for-

di nedkølingen af de slagtede svin før videre forarbejdning tager 20 til 24 timer. 

Hvis man følger den normale produktionsmåde ville de svin, der blev slagtet 

onsdag den 23. marts skulle opbevares i kølerum i 5 døgn til tirsdag den 29. 

marts før den videre forarbejdning. 

 

SB Pork ønsker derfor følgende produktionsændringer i for-

bindelse med Påsken 2016: 
For at sikre kvaliteten af de slagtede produkter i forbindelse med Påsken ønsker 

SB Pork at i alle svin, der slagtes før påskedagene, er forarbejdet, pakket og 

afsendt skærtorsdag den24. marts, således at der ikke er kødprodukter på virk-

somheden i de resterende dage i Påsken. 

 

Ændringer onsdag den 23. marts 
Produktionen ønskes planlagt på den måde, at den sidste dag, der slagtes før 
Påske, er onsdag den 23. marts. Den efterfølgende dag, Skærtorsdag den 24. 
marts ønskes at forarbejde, pakke og afsende alle de råvarer, der er på virk-
somheden.  

For at sikre, alle varer bliver afsendt torsdag den 24. marts ønskes der tilladelse 
til pakke, læsse og afsende de sidste produkter med køletrailere indtil kl 22. 
Såfremt produktionen forløber normalt ventes ikke nogen omfattende trafik, 
men der søges om tilladelse, således at der er mulighed for dette, såfremt beho-
vet opstår. 

 

Ændringer tirsdag den 29. marts. 

Tirsdag den 29. marts bliver der foretaget slagtninger normalt omfang, hvilket 
vil sige produktionsstart kl 06.00 og afsluttet i løbet af eftermiddagen, men ikke 
forarbejdning, pakning og afsendelse, hvilket betyder, at påvirkningen af omgi-
velserne bliver mindre end på en normal arbejdsdag. 

Produktionsændringernes påvirkning af omgivelserne. 

www.alectia.com
mailto:kj@alectia.com
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Torsdag den 24. marts sker der en reduktion påvirkning af omgivelserne i 
forhold til en normal produktionsdag: 

Der sker ingen tilkørsel af levende svin, dvs svinetransportvogne vil ikke køre til 
og fra. 

Ingen vask af svinetransportvogne. 

Færre parkerede kølecontainere 

Formodentligt færre tømninger af affaldscontainere 

Af de faste støjkilder vil følgende ikke være i drift: 

• N20, Afkast fra svinefolde, 40 m høj skorsten. 
• N23, Afkast svideovn. 
• N34, Afkast svideovn. 
• N25, Afkast svideovn. 
• N24, Afkast svideovn. 
• N33-1 afkast fra slagtegang, ren. 
• N33-2 afkast fra slagtegang, ren. 
• N31-2 Hydraulikstation, rist i dør forneden. 
• N33-3 afkast fra slagtegang, ren. 
• N31-1 Hydraulikstation, rist i dør foroven. 
• N31-3 Hydraulikstation, rist i gavl. 
• N28 spalte  spalte i hus. 
• N30 Ekstra udsugning i efterkontrollen. 
• N22 Ventilationsanlæg slagtegang. 
• N33-3 afkast fra slagtegang, ren. 
• N31-1 Hydraulikstation, rist i dør foroven. 
• N31-3 Hydraulikstation, rist i gavl. 
• N28 spalte  spalte i hus. 
• N30 Ekstra udsugning i efterkontrollen. 
• N22 Ventilationsanlæg slagtegang. 

De støjkilder, der kører kontinuerligt vil de kontinuerlige støjkilder som normalt 
være i drift. 

Ovennævnte beskrivelse er grundlag for støjberegningen 

ALECTIA A/S 

Karsten Vissing Jakobsen  

Direkte tlf. +45 40 532 174  
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Bilag B: Støjrapport 
 
  



Rambøll Danmark A/S

CVR NR. 35128417

Medlem af FRI1/4

Dato  2016-03-01

Rambøll
Englandsgade 25
DK-5100 Odense C

T +45 5161 1000
F +45 5161 1001
www.ramboll.dk

Ref. 1100019699

NOTAT
Projekt Slagteriet Brørup - støjkortlægning
Kunde Slagteriet Brørup
Notat nr.
Dato 2016-01-03
Til Karsten Vissing Jakobsen
Fra Ole Funk Knudsen
Kopi til Ronni Nielsen

1. Ændret drift i påsken 2016
Ændringerne går ud på, at der slagtes normalt onsdag den 23.
marts. Torsdag den 24. marts (Skærtorsdag) sker udelukkende en
forarbejdning og afsendelse af de råvarer, der findes på virksomhe-
den fra den foregående dags slagtning. Det ønskes herudover, at
der kan køres med 2 køletrailere pr time torsdag fra kl. 18 til 22 for
at sikre, at alle produkter er afsendt.

For støjforhold har det følgende ændringer:

Onsdag den 23.marts i forhold til normal hverdag

Ingen ændringer.

Torsdag den 24. marts vil der ske følgende i forhold til nor-
mal hverdag:

Der sker ingen tilkørsel af levende svin, dvs. at svinetransportvog-
ne ikke vil køre til og fra.

Ingen vask af svinetransportvogne.

Ingen tømning af containere og ingen slamsugning.

Af de faste støjkilder vil følgende ikke være i drift:

N20, Afkast fra svinefolde, 40 m høj skorsten.
N23, Afkast svideovn.
N34, Afkast svideovn.
N25, Afkast svideovn.
N24, Afkast svideovn.
N33-1, Afkast fra slagtegang, ren.
N33-2, Afkast fra slagtegang, ren.
N33-3, Afkast fra slagtegang, ren.
N31-1, Hydraulikstation, rist i dør foroven.
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N31-2, Hydraulikstation, rist i dør forneden.
N31-3, Hydraulikstation, rist i gavl.
N28, Spalte i hus.
N30, Ekstra udsugning i efterkontrollen.
N22, Ventilationsanlæg slagtegang.

Kun støj fra 1 køleunit på el-drift bagved støjvolden (normalt forudsættes 4 køleunits).

Mere støj fra op til 2 kølecontainere pr. time i perioden kl. 18. til 22.

Rambøll har beregnet støjbelastninger svarende til disse ændrede driftsforhold.

Udgangspunktet for støjundersøgelsen er den seneste støjkortlægning jf. rapport udarbejdet
af Rambøll ”Slagteriet Brørup A/S, Opdatering af støjkortlægning, Maj 2014, Miljømåling-
ekstern støj” dateret 2014-05-13.

Støjkildernes placering er vist i figur 1.

Figur 1: Støjkildeplacering.



3/4

Resultatet af støjberegningen er vist i nedenstående skema:

Påsken 2016

Beregningspunkt Støjbelastning Lr i dB

23.marts 2016

(normal hverdag)

dagperiode

24.marts 2016

(helligdag)

dagperiode

24. marts 2016

(helligdag)

aftenperiode

1 42,3 37,0 33,8

2 41,2 36,8 36,3

3 37,6 34,6 34,2

4 36,5 34,0 33,4

5 38,6 34,5 34,4

6 42,3 39,7 36,8

7 43,2 39,8 36,6

8 44,3 39,9 35,2

9 43,7 38,3 34,8

Støjgrænse 45 40 40

Til orientering viser figur 2 placeringen af beregningspunkterne.
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Figur 2: Placering af beregningspunkter

Konklusion:
Ingen overskridelser af støjgrænserne.
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Bilag C: Lovgrundlag - referenceliste 
Love 
• Lov om miljøbeskyttelse, bekendtgørelse nr. 1319 af 19. november 2015 
 
Bekendtgørelser 
• Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomheder- 
(godkendelsesbekendtgørelsen), nr. 1447af 2. december 2015 med senere 
ændringer. 
 
• Bekendtgørelse om vurdering af visses offentlige og private anlægs virkning på 
miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning, nr. 1832 af 16. december 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Strandgade 29 
1401 København K 
Tlf.: (+45) 72 54 40 00 

www. mst.dk 
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